[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	29 декабря 2017 года
	№
	567-рп
	г. Анадырь

(в ред. распоряжений от 24.09.2021 № 390-рп, от 11.07.2022 № 333-рп )

	О комиссии по оценке проектов государственно-частного партнерства, концессионных соглашений, публичным партнером (концедентом) в которых является Чукотский автономный округ

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», а также в целях развития государственно-частного партнерства в Чукотском автономном округе:

1. Создать комиссию по оценке проектов государственно-частного партнерства, концессионных соглашений, публичным партнером (концедентом) в которых является Чукотский автономный округ.

2.
Утвердить:

1) Положение о комиссии по оценке проектов государственно-частного партнерства, концессионных соглашений, публичным партнером (концедентом) в которых является Чукотский автономный округ, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
2) Состав комиссии по оценке проектов государственно-частного партнерства, концессионных соглашений, публичным партнером (концедентом) в которых является Чукотский автономный округ, согласно приложению № 2  к настоящему распоряжению.

3.

Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение 1
к Распоряжению Правительства

Чукотского автономного округа

от 29 декабря 2017 года № 567-рп

Положение

о комиссии по оценке проектов государственно-частного партнерства, концессионных соглашений, публичным партнером (концедентом) в которых является Чукотский автономный округ
1. Комиссия по оценке проектов государственно-частного партнерства, концессионных соглашений, публичным партнером (концедентом) в которых является Чукотский автономный округ (далее - комиссия) является координационным коллегиальным межотраслевым органом, созданным в целях содействия развитию государственно-частного партнерства (далее - ГЧП) в Чукотском автономном округе.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и другими нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, а также настоящим Положением.

3. Задачами комиссии являются:

3.1. Координация и обеспечение согласованных действий исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа при подготовке и реализации проектов ГЧП, концессионных соглашений, публичным партнером (концедентом) в которых является Чукотский автономный округ.

3.2. Определение приоритетных направлений развития ГЧП исходя из стратегических направлений социально-экономического развития Чукотского автономного округа.

3.3. Рассмотрение проектов ГЧП (концессионных соглашений) для определения необходимости их реализации на территории Чукотского автономного округа.

3.4. Рассмотрение проектов заключений Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа об эффективности проекта ГЧП и его сравнительном преимуществе либо о неэффективности проекта ГЧП и (или) об отсутствии его сравнительного преимущества.

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач вправе:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа, органов местного самоуправления, организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4.2. Приглашать на свои заседания представителей исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа (с согласия соответствующего руководителя), а также глав местных администраций.

4.3. Вносить в Правительство Чукотского автономного округа предложения по вопросам, требующим решения Правительства Чукотского автономного округа.

4.4. Создавать рабочие группы.

5. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и другие члены комиссии.

Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении состава комиссии.

Заседание комиссии проводит председатель комиссии либо его заместитель, либо в случае отсутствия последних и по поручению председателя комиссии - один из членов комиссии.

6. Комиссия проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
7. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.

В случае если присутствие члена комиссии на заседании комиссии невозможно (временная нетрудоспособность, командировка, отпуск), он обязан заблаговременно в письменной форме известить об этом председателя комиссии.

В случае если исполнение обязанностей по замещаемой членом комиссии должности возложено на иное должностное лицо, участие в заседании комиссии принимает это должностное лицо (далее - лицо, исполняющее обязанности члена комиссии).

Присутствие на заседании комиссии лица, исполняющего обязанности члена комиссии, обязательно.

Член комиссии и лицо, исполняющее обязанности члена комиссии, обладают равными правами при принятии решений.

8. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим. Каждый член комиссии имеет один голос.

9. Принятое комиссией решение оформляется в течение 5 рабочих дней со дня заседания комиссии протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии. Решение комиссии, принятое в пределах ее компетенции, является обязательным для исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа.

Приложение 2

к Распоряжению Правительства

Чукотского автономного округа

от 29 декабря 2017 года № 567-рп

СОСТАВ

комиссии по оценке проектов государственно-частного партнерства, концессионных соглашений, публичным партнером (концедентом) в которых является Чукотский автономный округ

Председатель Комиссии:

	Бочкарев

Виктор Васильевич

	Заместитель Губернатора - Председателя Правительства, начальник Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа

	Заместитель Председателя Комиссии:

	Калинова

Алеся Андреевна

	Первый заместитель Губернатора - Председателя Правительства, начальник Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа

	Секретарь Комиссии:

	Столбова

Татьяна Владимировна

	заместитель начальника Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа по работе с предприятиями и учреждениями

	Члены Комиссии:

	Бадлуева

Марина Павловна

	заместитель начальника Департамента, начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа;

	Боленков

Андрей Геннадьевич

	Заместитель Губернатора - Председателя Правительства, начальник Департамента образования и науки Чукотского автономного округа;

	Гончарова

Лариса Геннадьевна

	заместитель начальника Департамента, начальник Управления экономики Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

	Горностаева

Татьяна Александровна

	Заместитель Губернатора - Председателя Правительства, начальник Департамента социальной политики Чукотского автономного округа;

	Давидюк

Сергей Николаевич

	Заместитель Губернатора - Председателя Правительства, начальник Департамента сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа;

	Дмитриева

Евгения Юрьевна

	заместитель начальника Департамента - председатель Комитета имущественных отношений Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

	Дроздова

Елена Александровна

	исполняющая обязанности Заместителя Губернатора - Председателя Правительства, начальника Департамента здравоохранения Чукотского автономного округа;

	Ковальская

Елена Владиславовна

	Председатель Комитета государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа;

	Козлов

Валерий Евгениевич

	заместитель начальника Департамента, начальник Управления промышленности Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа;

	Кузьменко

Оксана Станиславовна

	первый заместитель начальника Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

	Кузьмичёва

Олеся Николаевна

	первый заместитель начальника Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа;

	Медведев

Алексей Вениаминович

	заместитель начальника Департамента, председатель Комитета по градостроительству и архитектуре Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа;

	Тихомиров

Евгений Анатольевич

	временно исполняющий обязанности начальника Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа;

	Шадрина

Лилия Павловна

	заместитель начальника Департамента - начальник Управления инвестиций и предпринимательства Департамента финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа;

	Яковлев

Алексей Владимирович

	начальник Департамента природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа.».